
گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه

457

شنبه 8 آذر ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2121/ 8 صفحه/ 2500 تومان

  

کاشکی
 اسکندری
 پیدا شود

■  با مسوولیت سردبیر

این روزها موضوع افزایش نرخ کالاها و 
خدمات یکی از  دغدغه های اصلی مردم 
است. ستاد تنظیم بازار در کشور و در 
استان مسوولیت نظارت بر قیمت کالا و 
خدمات را بر عهده دارد. مسوولان اجرایی 
در ستاد تنظیم بازار موظفند با بهره گیری 
از روش های نوین مدیریتی و سیستم 
های هوشمند کنترل و نظارت بر بازار، 
برای حفظ تعادل و آرامش تولید کنندگان 
و مصرف کنندگان تلاش کنند. افزایش 
نرخ کالا و خدمات به دنبال تورم ناشی از 
شرایط تحریم و عدم توانایی مدیریت این 
شرایط، نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها 
را پیچیده تر کرده است. از ابتدای سال 
جاری و با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
برخی از کسب و کارها نیز این مشکلات 
تشدید شد تا جایی که امروز تصور اغلب 
افسار کنترل قیمت  این است که  مردم 
ها از دست مسوولان رها شده است و 
نهادهای اجرایی تنها به عنوان تماشاگرانی 
خاموش اتفاقات را نظاره می کنند. سوال 
این است که با وجود چندین نهاد نظارتی 
آیا سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و بازرسان، توان شناسایی 
و مقابله با گرانی ها و کمبودها را ندارند؟ 
آیا تعزیرات حکومتی در صدور رای برای 
متخلفان اقتصادی اهمال می کند؟ آیا بین 
این چند نهاد نظارتی که وظیفه ی تنظیم و 
کنترل بازار را بر عهده دارند اصلا تفاهمی 
وجود دارد؟عملکرد نهادهای نظارتی نشان 
می دهد این نهادها به عنوان مراکز راهبری 
اقتصاد بازار یا از وظایف و نقش خود به 
طور دقیق مطلع نیستند و یا قدرت لازمه 
را ندارند و دیگر اینکه نسبت به عملکرد 
پاسخگو  را  امور، خود  اجرایی  و روند 
نمی دانند.مراکز راهبری اقتصاد بازار به 
خصوص ستاد تنطیم بازار وظیفه دارند 
هم منافع تولید کننده و هم حقوق مصرف 
کننده را در مدیریت بازار مورد توجه قرار 
دهند تا هم چرخ های تولید بچرخد و هم 
مصرف کننده کالا را با قیمت مناسب و 
رسد  می  نظر  به  کند.  دریافت  معقول 
بی توجهی به تربیت افراد کاردان برای 
مدیریت و نبود مدیران توانمند و اثرگذار 
در کنترل و نظارت بر بازار کالا و خدمات 
که قادر به تامین رفاه نسبی برای بخصوص 
اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه باشند 
امروز مشکل و معضل اساسی ماست. 
مدیرانی که بتوانند مقتدر و کارآمد امور را 
ساماندهی کنند. اینجاست که باید گفت: 

کاشکی اسکندری پیدا شود.

یادداشت اول اعتیاد و زندگی هایی 
که تباه می شود

گرگان شهر
 بدون نماد

بسیج کهنه و
 فرسوده نمی شود
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نظارت تعطیل
 بردار نیست 
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01732522759
www.kargozari.org

( (

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: تهیه 
نقشه های رودخانه ها و نقاط حادثه خیز مانند پل های 
تفکیک  به  آبی  منابع  و  مخازن  نیز  و  غیراصولی 
شهرستان ها به همراه سایر جزییات در دست بازبینی و 
اقدام است تا به ستاد بحران استان و شهرستان ها اعلام 
شود. به گزارش ایسنا، سیدمحسن حسینی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: برای پروژه های فصل مدیریت 
بحران حوزه آب منطقه ای گلستان، اولویت بندی ها 

انجام و به اداره کل مدیریت بحران استان گلستان با 
نیاز اعتباری به مبلغ ۲۱۶۷ میلیارد تومان اعلام شد. 
وی در ادامه گفت: از زمان سیلاب ۹۸ تاکنون بیش 
از ۵۰۰ کیلومتر لایروبی و ساماندهی رودخانه ها و 
مجاری آبی اولویت دار در استان انجام شده و همچنان 
ادامه دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
خاطرنشان کرد: در سیلاب فروردین ماه امسال، ۶.۳ 
کیلومتر اجرای دایک حفاظتی و ۷.۷ کیلومتر ترفیع 

و تقویت دایک های حفاظتی و ۶ کیلومتر لایروبی 
اضطراری و در سیلاب تیرماه امسال حدود ۸ کیلومتر 
انجام  گلستان  رودخانه های  در  اضطراری  لایروبی 
شد. حسینی با اشاره به شروع سال آبی جدید و آغاز 
بارش ها و احتمال وقوع سیلاب در استان، بیان کرد: 
آبگیری مخازن سدهای استان نیز در فصل پاییز آغاز 
می شود، اما ظرفیت سازی برای سیلاب های احتمالی 

در دستور کار این شرکت قرار دارد.

  

شناساییگلوگاههای
سیلدرگلستان

www.golshanemehr.com
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نظارت تعطیل
 بردار نیست 

رئیس کل دادگستری و معاونان او از طریق 
قضایی  حوزه  مشکلات  ویدئوکنفرانس 
کردکوی با قضات این شهرستان را بررسی 
کردند. به گزارش روابط عمومی، رئیس کل 
دادگستری در این جلسه گفت: شیوع کرونا 
هر چند روش های کار را تغییر داده است 
ها همچنان  نظارت  و  مردم  به  اما خدمت 
ما  افزود: تلاش  دارد. هادی هاشمیان  ادامه 
در دادگستری ها بر این است که با وجود 
دورکاری کارکنان، در روند رسیدگی به پرونده 
ها و پاسخگویی به مراجعان خللی وارد نشود. 
هاشمیان ادامه داد: رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، تکریم مراجعان به محاکم، بازدید 
و  ساز  از  بیشتر  استفاده  زندان،  از  مستمر 
کارهای قانون برای کاهش محکومان کیفری 
و دادرسی الکترونیک و همت جهادی برای 
تعیین تکلیف پرونده های معوق  باید در 
اولویت کار همکاران قرار گیرد. استفاده بیشتر 
از ظرفیت دادرسی الکترونیک و استفاده بیشتر 
از ظرفیت ریش سفیدان برای سازش پرونده 
ها در شورای حل اختلاف از جمله موارد 

بررسی شده در این جلسه بود.  

آغاز سرشماری پاییزه 
حیات وحش پارک ملی گلستان 

رییس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست 
گلستان از آغاز سرشماری پاییزه حیات وحش 
پارک ملی گلستان با محوریت گونه های قوچ و 
میش، کل و بز و آهو در این ذخیرگاه زیست کره 
خبر داد. به گزارش ایرنا، محمود شکیبا اظهار 
داشت: بر اساس آخرین سرشماری حیات 
وحش پارک ملی گلستان تعداد قوچ، میش، 
کل و بز حاضر در این اکوسیستم بیش از پنج 
هزار راس برآورد می شود که این گونه ها هر 
سال در ۲ نوبت بهار و پاییز با هدف بررسی 
روند جمعیتی این گونه ها بصورت میدانی با 
استفاده از دوربین چشمی و تلکسوپ شمارش 
می شوند. وی افزود: گروه های سرشماری 
متشکل از مجموعه مدیریت و کارکنان یگان 
حفاظت محیط زیست پارک ملی گلستان 
روز  سه  مدت  در  استان  شهرهای  سایر  و 
اقدام به سرشماری حیات وحش این پارک 
خواهند کرد. مهدی تیموری رییس پارک ملی 
گلستان نیز پیش تر گفته بود: با توجه به منابع 
آبی مناسب پارک ملی گلستان به دلیل افزایش 
بارش های پاییز و زمستان گذشته و کاهش 
تردد و حضور در عرصه های جنگلی به دلیل 
شیوع کرونا پیش بینی می شود امسال جمعیت 
گونه های جانواری علف خوار مانند قوچ و 

میش، کل، بز و آهو افزایش یابد. 

به اطلاع اعضای سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان میرساند که انتخابات اعضای هفتمین دوره هیأت مدیره از ساعت 9 تا 16 روز 
99/12/14 در محل سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان به آدرس گرگان میدان معلم شهرک فرهنگیان جنب زمین ورزش پلاک 
یک برگزار خواهد شد. اعضای سازمان می توانند برای اطلاع از جزئیات بیشتر با سازمان استان تماس گرفته و داوطلبان عضویت در هیأت 

مدیره می توانند برای تکمیل فرم داوطلبی حداکثر تا تاریخ 99/10/4 به سازمان نظام مهندسی معدن استان مراجعه کنند.
ضمناً اعضای سازمان که تمایل به رأی دادن دارند تا تاریخ 99/10/10 نسبت به پرداخت حق عضویت خود اقدام نمایند.

سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان

اعمال قانون خودروهای با پلاک مخدوش
جانشین فرماندهی انتظامی گلستان از برگشت دو هزار 
و ۲۳۴ خودرو از ورودی های استان خبرداد و گفت: 
خودروهای با پلاک مخدوش اعمال قانونی می شوند. به 
گزارش مهر، فرزاد تاجره در خصوص طرح محدودیت 
ملی  ستاد  ابلاغیه  برابر  اظهارکرد:  استان  در  تردد  های 
مدیریت بیماری کرونا برای جلوگیری از گسترش و قطع 
زنجیره این بیماری، محدودیت های جدیدی از روز شنبه 
یکم آذر ماه در کشور و همزمان در استان گلستان اجرا شد. 
تاجره ادامه داد: دراجرای این طرح ماموران انتظامی استان 
با استقرار در مبادی ورودی استان از ورود دو هزار و ۲۳۴ 
خودرو به داخل استان که قصد تردد و ورود به مناطق 
غیر از محل سکونت خود را داشته اند، جلوگیری کردند. 
تاجره گفت: ۷۶ دوربین ثابت و ۴۱ دوربین متحرک و البسه 

پلیس هم بر روند ترددها و اعمال قانون بکارگیری شده 
است. جانشین فرماندهی انتظامی گلستان بیان کرد: تردد 
خودروهای غیربومی در این مدت با برگه های تردد امکان 
پذیر است و تردد غیرمجاز در شهرهای با وضعیت قرمز 

تا یک میلیون تومان و شهرهای با وضعیت نارنجی تا ۵۰۰ 
هزار تومان جریمه به همراه خواهد داشت. تاجره گفت: 
طی ۷۲ ساعت گذشته در استان، تعداد ۲۶۳ خودرو جریمه 
پنج میلیون ریالی، ۲۰۰ خودرو جریمه ۱۰ میلیون ریالی 
شده اند. وی افزود: طبق رصد دوربین های ثبت تخلفات 
پلیس راهنمایی و رانندگی از ساعت ۲۱ به بعد ترددها به 
حداقل رسیده که این نشان دهنده رعایت قانون و فرهنگ 
بالای مردم فهیم استان دارد. تاجره بیان کرد: رانندگان 
خودروهایی که از جاده های فرعی و خاکی بدون توجه به 
محدودیت ها و ممنوعیت های ترافیکی اقدام به تردد کنند 
و یا خودروهایی که پلاک آنها به هر نحوی مخدوش و یا 
پوشانده شده باشد برای آنها علاوه بر اعمال قانون، پرونده 

قضائی هم در این زمینه تشکیل خواهد شد.

کرونا گردشگری
 را زمین گیر کرد

 

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان گفت: ادامه منع 
فعالیت واحدهای گردشگری در طرح 
محدودیت کرونا موجب بیشتر شدن 
معوقات بانکی و اخراج نیروهای کار 
این واحدها و زمین گیر شدن صنعت 
به گزارش  استان شده است.  توریسم 
ایرنا، یاسر قندهاری اظهار داشت: هم 
اکنون و در طرح محدودیت تردد ناشی 
گردشگری  و  اقامتی  مراکز  کرونا  از 
گلستان تعطیل است و ادامه این وضعیت 
نگرانی  استان  اقتصادی  فعالان  برای 
جدی ایجاد کرده است. قندهاری گفت: 
تاکنون  چه  اگر  کرونا  ویروس  شیوع 
واحدهای گردشگری گلستان را تعطیل 

صد در صدی نکرد اما کاهش درآمد 
از  بخش  این  شاغل  کار  نیروی   ۴۳۴
کار بیکار و اخراج کرد. وی ادامه داد: 
محدودیت  سفر و منع ورود خودروهای 
غیربومی به گلستان و جلوگیری از فعالیت 
ضریب  گردشگری،  گروه های  و  تور 
گردشگری  اقامتی  واحدهای  اشغال 
استان را بین ۵ تا  ۱۰ درصد کاهش داده 
اداره کل میراث فرهنگی،  است. معاون 
گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: 
ضریب اشتغال هتل های گلستان پیش از 
شیوع کرونا بین ۴۰ تا ۵۰ درصد و مراکز 
بومگردی حدود ۸۰ درصد بود. گلستان 
۲۷ هتل، ۱۰ هتل آپارتمان، سه متل، ۱۲ 
مهمانپذیر، هفت پانسیون، ۱۱۵  اقامتگاه 

بوم گردی، ۴۴ واحد پذیرایی بین راهی، 
۲۲ سفره خانه سنتی و ۲۲۲ خانه مسافر 
دارد. قندهاری با تاکید بر ضرورت برنامه 
ریزی برای جلوگیری از خسارت بیشتر 
کرونا به واحدهای گردشگری، اقامتی و 
پذیرایی استان گفت: در حال حاضر و 
با مصوبه ستاد استانی کرونا همه مراکز 
قرمز  تفریحی و گردشگری شهرهای 
مانند جنگل النگدره و ناهارخواران گرگان 
تعطیل هستند و در شهرهای نارنجی و 
زرد هم فقط ساکنان همان مناطق امکان 
رفتن به مراکز تفریحی را دارند. وی از 
ستاد استانی مقابله با کرونا خواست به 
واحدهای اقامتی و پذیرایی گلستان با 

ظرفیت  محدود اجازه فعالیت دهند.

مساحت حریق ارتفاعات توسکستان اعلام شد
گفت:  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر 
حریق در عرصه های جنگلی از ساعت ۱۶:۳۰روز 
پنبول چال توسکستان  منطقه  یکشنبه۱۱آبان ۹۹ در 
روز  شامگاه  تا  و  اغاز  حدود۱۸۰۰متری  ارتفاع  در 
روابط  گزارش  به  پیداکرد.  ادامه  ماه  ۱۷آبان  شنبه 
استان  وآبخیزداری  طبیعی  منابع  کل  اداره  عمومی 
باینکه  توجه  با  گفت:  سفلو  قزل  ابوطالب  گلستان، 
این منطقه کاملا" صعب العبور و صخره ای بود ودر 
عمل راه دسترسی در منطقه وجود نداشت، تلاش ها 
برای مهار و اطفاء حریق تا شامگاه روز شنبه ۱۷آبان 
ماه ادامه پیداکرد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ادامه داد: با توجه به شرایط توپوگرافی منطقه 
و پراکندگی حریق برای براورد مساحت، از ظرفیت 

زمین، سازمان فضایی  ای  ماهواره  پایش  ملی  مرکز 
نفر   ۸۰۰ اینکه  بیان  با  وی  شد.  گرفته  بهره  ایران، 
نیروی عمل کننده و پشتیبان در جهت مهار و اطفاء 
حریق تلاش نمودند افزود: بر اساس پایش ماهواره 

پایش  ملی  مرکز  توسط  حریق  درگیری  سطح  ای، 
مقایسه  با  ایران  فضایی  سازمان  زمین،  ای  ماهواره 
تصاویر ماهواره سنتینل ۲ در دو تاریخ ۱۰آبان )قبل 
مساحت  حریق(  )بعد  آبان   ۲۵ و  حریق(  شروع 
شده  برآورد  ۲۰۰هکتار  حریق حدود  درگیر  مناطق 
استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر  است. 
گلستان تصریح کرد: در این راستا از تمامی ظرفیت 
بحران،  مدیریت  استانداری،  جمله  از  موجود  های 
اهمر،  هلال  زیست،  محیط  نیروهای  فرمانداری، 
کوهنوردی،  هئیت  اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه 
نیروهای  مردمی،  داوطلب  نیروهای  بخشداری، 
حفاظتی از سراسر شهرستان های استان و دو فروند 

بالگرد بهره گیری شد.

آگهی برگزاری انتخابات هفتمین دوره هیأت مدیره
سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان
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خبر

روند افزایشی 
کرونا در گلستان

بیان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
کووید  به  ابتلا  روند  در حال حاضر،  کرد: 
۱۹ در گلستان با افزایش مواجه شده است. 
به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل 
بندرترکمن،  گرگان،  های  گفت: شهرستان 
آق قلا وکلاله در وضعیت قرمز، شهرستان 
رامیان در وضعیت زرد و سایر شهرستان ها در 
وضعیت هشدار یا نارنجی هستند. از ابتدای 
اسفندماه سال گذشته تاکنون تعداد ۲۷ هزار 
و ۵۷۱ آزمایش کرونا در استان انجام شده که 
۱۱ هزار و ۳۳۸ مورد جواب آزمایش ها مثبت 
اعلام شد.   همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته 
۱۷۷ بیمار سرپایی کرونا در استان به مراکز 
که ۹۰  کردند  مراجعه  درمانی  و  بهداشتی 
مورد آن مثبت بود. از مردم استان می خواهیم 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، استفاده 
از ماسک، حفظ فاصله اجتماعی و برگزار 
ضمن  جمعی،  دسته  های  مراسم  نکردن 
کادر  از  شان،  خانواده  و  خود  از  مراقبت 

بهداشت و درمان نیز حمایت کنند.

گلستان روزانه به
 200 واحد خونی نیاز دارد

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: نیاز به 
خون و فرآورده های خونی همیشگی بوده 
و گلستان روزانه به ۲۰۰ واحد خونی نیاز 
دارد. به گزارش مهر، سید صادق بنی عقیل 
اظهارکرد: خوشبختانه با اطلاع رسانی رسانه 
ها و همت مردم گلستان ذخایر خونی استان 
به سطح مطلوب رسیده است. وی توضیح داد: 
اگر ذخیره خونی بین سه الی چهار روز باشد، 
محدوده خطر، بین چهار الی پنج روز محدوده 
عالی است.  مطلوب و هفت روز محدوده 
بنی عقیل گفت: نیاز به خون و فرآورده های 
خونی همیشگی است لذا با توجه به شرایط 
کرونا و سرمای هوا از مردم می خواهیم طی 
چهار ماه آینده، اهدای خون را در برنامه خود 
بگذارند. وی با بیان این که استان به همه گروه 
های خونی نیاز دارد، اضافه کرد: پایگاه های 
انتقال خون گرگان و گنبدکاووس صبح تا 
بعدازظهر و پایگاه علی آبادکتول هم در ساعات 
اداری پذیرایی مردم نوعدوست برای اهدای 
خون است.بنی عقیل اضافه کرد: در شهرهای 
بندرگز، آزادشهر و آق قلا، مردم  کردکوی، 
طبق برنامه اعلام شده می توانند به  این مراکز 
مراجعه کنند. مدیرکل انتقال خون گلستان افزود: 
عمر فرآورده های خونی پایین بوده و چون 
جایگزینی هم ندارند از مردم می خواهیم پیوسته 
اهدای خون داشته باشند تا ذخایر حفظ شود.

آگهیمزایدهعمومیشماره2099090573000003
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مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir) با 
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نوبت  سوم

کشاورزی پایدار 
نیاز استان گلستان

■  حمیدرضا فرشیدنیا

خدایا جهان پادشاهی تو راست
زما خدمت آید خدایی تو راست

پادشاه دانایی یک  در سال های دور 
تخته سنگ بزرگ را در وسط جاده 
العمل  اینکه عکس  برای  و  داد  قرار 
رهگذارن را ببیند خودش را در جایی 
و  بازرگانان  از  بعضی  کرد.  مخفی 
ندیمان ثروتمند پادشاه بی تفاوت از 
کنار تخته سنگ می گذشتند بسیاری 
چه  این  که  کردند  می  غرولند  هم 
شهری است که نظم ندارد حاکم این 
شهر عجب مرد بی عرضه ای است. 
این داستان ادامه داشت تا اینکه نزدیک 
بار  پشتش  که  روستایی  یک  غروب 
هر  با  و  شد  سنگ  نزدیک  بود  میوه 
زحمتی که بود تخته سنگ را از وسط 
جاده برداشت و آن را کنار جاده قرار 
داد. ناگهان کیسه ای دید که زیر تخته 
سنگ قرار داده شده بود. کیسه را باز 
کرد داخل آن سکه های طلا و یک نامه 
پیدا کرد. در نامه نوشته بود: هر سد و 
مانعی می تواند یک شانس برای تغییر 
زندگی انسان باشد. این داستان کوتاه 
باید  این باب نقل نمودم که ما  از  را 
به تلاش و کوشش در جهت برداشتن 
گام  زندگی  درطول  بزرگ  موانع 
برداریم تا به نقطه مطلوب دست یابیم. 
همانطور که در کتاب آسمانی ذکر شده 
تغییر  جماعتی  هیچ  روز  و  حال  که 
نمیکند مگر اینکه خودشان بخواهند.
استان گلستان با جاي دادن هفت اقلیم 
از ۱۳ اقلیم دنیا و دارا بودن ۶۶۷ هزار 

هکتار  هزار  زراعي، ۳۰  زمین  هکتار 
باغ، سه میلیون واحد دامي، ۹۷۰ واحد 
جنگل،  هکتار  هزار   ۴۸۲ مرغداري، 
دسترسي  و  مرتع  هکتار  هزار   ۸۶۲
خزر،  دریاي  ساحل  کیلومتر  به۱۱۰ 
ایران  کشاورزي  مهم  هاي  قطب  از 
است. به نظر می رسد استان گلستان 
با داشتن پتانسیل های زیاد کشاورزی 
و اقلیم متنوع راه بسیار تا رسیدن به 
گندم  آمارتولید  به  وقتی  دارد،  هدف 
و گوشت مرغ هر کدام با ۱۰ درصد، 
جو با ۷.۱ درصد و آفتابگردان با ۲۳ 
درصد،   ۱۲.۶ با  پنبه  تولید  درصد، 
توتون با ۱۴.۳ درصد، پیله تر ابریشم 
با ۱۷درصد، تولید شلتوک)برنج( با ۱۰ 
درصد، هلو با ۷.۵ درصد، آلو قطره طلا 
با ۵.۸ درصد و خرمالو با ۱۰ درصد 
و در تولید زیتون با ۴.۹ درصد از کل 
تولید کشور می نگریم، متوجه استفاده 
بخشی از ظرفیت عظیم استان میشویم. 
بخشی از این ظرفیت در صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشاورزی نهفته است، 
کارخانه   ۲۰۰ کم  دست  به  گلستان 
محصولات  فرآوری  برای  جدید 
دو  ارزش  تا  دارد  نیاز  کشاورزی 
باغی  و  زراعی  محصول  تن  میلیون 
خام تولیدی مازاد این استان چند برابر 
شود و چرخ اشتغال تندتر از قبل به 
چرخش در آید. بخش دیگر این قصه 
پر غصه مشکل تامین آب کشاورزی و 
نحوه غلط آبیاری زمینهای کشاورزی 
است. در چند ماه گذشته حرکتی از 

بود  دیر  خیلی  آنکه  با  دولت  طرف 
اعتبار  اختصاص  آن  که  شد  انجام 
جهت زهکشی زمین های کشاورزی 
استان بود. کنترل و جلوگیری از شور 
از  جلوگیری  و  کنترل  زمین،  شدن 
ماندابی شدن، کنترل فرسایش، کنترل 
و مهار سیل، حفاظت محیط زیست، 
سلامت عمومی و بهداشت، جلوگیری 
از راکد شدن آب و ایجاد بوی تعفن 
زیر  به  مزرعه،  محیط  در  نامطبوع  و 
زودتر  جدید،  اراضی  بردن  کشت 
گرم شدن خاک در فصل بهار، شروع 
و  کیفیت  کشاورزی،  عملیات  زودتر 
از  حفاظت  محصولات،  بهتر  کمیت 
توسعه  و  عمومی  تاسیسات  و  ابنیه 
جمله  از  غذایی  امنیت  و  روستایی 
زهکشی  طرح  اجرای  مهم  مزایای 
با کمک مردم و  ان شاءالله  است که 
در  مطلوب  نقطه  به  استان  مسوولین 
اجرای  و  آب  بهینه  مدیریت  زمینه 
کامل طرح زهکشی دست پیدا کنیم. 
تأکید بر تولید محصولات کم آبخواه و 
بهینه سازی و مدیریت مصرف آب در 
بخش کشاورزی ضمن تدوام فعالیت 
جزء  کشاورزی  محصولات  وتولید 

مطالبات همه مردم میباشد.
پروژه  این  امیدواریم هر چه سریعتر 
به  استان  در  کشاورزی  بخش  های 
ثمر نشسته و کشاورزان زحمتکش و 

خدوم از این طرح ها بهره مند شوند.

■ فعال سیاسی 

www.golshanemehr.com
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طعم  میوه ای خوش  انار  بای-  صدیقه 
و بهشتی است که در اواسط فصل پاییز 
این  می شود.  استفاده  و  برداشت  قابل 
و  آهن  آنتی اکسیدان ها،  از  سرشار  میوه 
درمان  در  رو  این  از  است،  ویتامین ها 
انواع  و  عروقی  و  قلبی  بیماری های 
است.  مفید  کم خونی ها  و  سرطان ها 
در  گلپر  با  همراه  انار  ناشتای  مصرف 
تقویت معده و کبد سهم به سزایی دارد. 
انار،  علاوه بر تمام خواص موجود در 
میوه ای  ایرانیان  نزد  بهشتی  میوه  این 
مقدس شمرده می شده و نشانه باروری 
و برکت دانسته و نماد اصلی سفره شب 
یلدا محسوب می شده است. این میوه نزد 
اقوام ترک نژاد قزلباش شهرستان رامیان 
جایگاه ویژه ای دارد چرا که از تمام میوه 
به نحو مطلوب استفاده می شود. انواع انار 
با تمام طعم های شیرین، ترش و ملس در 
این منطقه کشت می شود. وجود آب های 
آهکی و هوای معتدل، به رشد و ثمردهی 
به سزایی  کمک  محصول  این  عالی 
چوب  به  وسیله  انار  چیدن  می کند. 
بلندی که به آن »تلاق« می گویند و غالباً 
انار  خود  یا  جنگلی  درختان  از چوب 
درست می شود، انجام می گیرد. پس از 
جمع آوری انارها، مراسم »ناریواره« آغاز 
می گردد که در آن غالباً زنان و دختران 

خانواده و دوست و همسایه، شب دور 
برش  ابتدا  را  انارها  و  می نشینند  هم 
می زنند که به آن »کسمه« گفته می شود 
و سپس آنها را به شکل غنچه شکفته 
یا پروانه باز می کنند که به آن نیز »یازما« 
می گویند. در ادامه »سلکمه« یا تکاندن با 
استفاده از چوب دستی های مخصوصی با 
نام »نارشان« که از شاخه های انار درست 
شده، توسط خانم ها معمولاً تا پاسی از 
شب ادامه پیدا می کند و صاحب انارها 
می شوید  را  انار  دانه های  سپیده دم  از 
دیگر  زائد  مواد  یا  پوست  تکه های  و 
را از دانه ها جدا می کند که به این کار 
»دنلمه« می گویند. بعد از شستن، دانه ها 

آب  کمی  همراه  به  بزرگی  دیگ  در 
ریخته می شوند و آتش افروخته می شود 
شوند.  آبگیری  آماده  و  پخته  دانه ها  تا 
دانه های پخته شده انار در این مرحله را 
»چیگردک« می گویند که پس از صاف 
آغاز  نهایی  پخت  مرحله  آنها،  کردن 
را  اضافی  آب  آتش،  حرارت  می شود. 
تبخیر می کند و آب انار با مقداری نمک 
ساعت،  چندین  از  بعد  و  آمیخته شده 
قابل  و  آماده  انار  رب  و  می گیرد  قوام 
رب  انواع  رامیان  در  می شود.  مصرف 
شیرین، ترش و ملس انار تولید می شود 
که علاوه بر مصرف خانواده، مازاد آن 
پخت  در  انار  رب  می رسد.  فروش  به 

انواع غذاها مورد استفاده قرار می گیرد. 
همچنین در فصل گرما از آن نوشیدنی 
خوشمزه ای به نام »ترشه چاله« درست 
می شود که باعث رفع عطش می شود و 
برای کبد نیز مفید است. کاربرد اصلی 
انار در هنر اصیل و منحصربه فرد بانوان 
در  انار  پوسته های  از  استفاده  رامیانی، 
و  ابریشم ها  طبیعی  رنگرزی  صنعت 
تهیه زیباترین پارچه های ابریشمی است. 
تاروپودهای  و  جوشانده  انارها  پوست 
با  رنگ ها  آن  داخل  در  ابریشم  ظریف 
می یابند  زیبا  جلوه ای  هنرمندانه  دستان 
که چشمان هر بیننده ای را پس از بافته 
شدن، محو تماشای خود می کند. »کرمز« 
نیز دسر یا شاید غذایی ساده است که 
مبدع آن رامیانی ها هستند و از ترکیب 
آب انار ترش و در صورت نبود انار، با 
رب انار و شیر گوسفند یا گاو درست 
می شود و بسیار خوشمزه و لذیذ است. 
محصول دیگری که با دانه های انار تولید 
می شود »نردنگ« نام دارد. مردم دانه های 
انار را خوب خشک می کنند و به صورت 
آسیاب شده در طبخ ته چین ها مصرف 
استخوان  پوکی  درمان  در  که  می کنند 

مفید است.

پژوهشگر تاریخ محلی گلستان

خبر

بسیج کهنه و
 فرسوده نمی شود

فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: مجموع همه 
پروژه های قرارگاه خاتم در گلستان بیش از 
۱۲ هزار میلیارد تومان است که در صورت 
اتمام اجرا، زیرساخت های استان را متحول 
ملک  علی  مهر،  گزارش  به  شد.  خواهد 
شاهکوهی به مناسبت سالروز تشکیل بسیج 
مستضعفین اظهارکرد: در دوران دفاع مقدس 
بیش از نیمی از شهدای ما، بسیجیان جان 
برکفی بودند که به فرموده امام خویش دل به 
دریای جبهه های حق علیه باطل زدند. وی 
افزود: تفکر بسیجی هرجا سرلوحه کار شد 
گره مشکلات را بازکردیم و موانع برطرف 
شد چراکه بسیج هیچگاه کهنه و فرسوده نمی 
شود. فرمانده سپاه نینوا استان گلستان بیان کرد: 
در طول هفته بسیج هزار و ۵۰۰ برنامه را در 
سطح استان برنامه ریزی کردیم اما بخشی از 
برنامه ها با توجه به شرایط کرونایی در فضای 
مجازی برگزار شد. ملک شاهکوهی از توزیع 
۲۰ هزار بسته معیشتی در مرحله سوم رزمایش 
کمک مومنانه در سالروز تشکیل بسیج خبرداد. 
وی اضافه کرد: بر اساس گفتمان مقدس بسیج 
بود که جلوه های زیبای مجاهدت و ایثار در 
سیل سال گذشته رقم خورد و جهادگران 
بسیجی طی یکسال گذشته دو هزار و ۴۵ 
خانه را برای مردم آسیب دیده از سیل ساختند. 
ابلاغ  با  هم  اخیرا  گفت:  شاهکوهی  ملک 
فرمانده کل سپاه و همکاری سازمان بسیج 
مستضعفین و وزارت بهداشت طرح شهید 
سلیمانی را برای مبارزه هوشمند با ویروس 
کرونا اجرایی کرده ایم. فرمانده سپاه نینوا استان 
گلستان افزود: اصلی ترین هدف این طرح 
قطع زنجیره انتقال ویروس است که با شعار 
هر خانه یک پایگاه سلامت اجرایی خواهد 
شد. وی ادامه داد: رویکرد ما در این طرح 
کمک به دولت مخصوصاً جهادگران سلامت 
ملک  است.  پزشکی  علوم  مجموعه  در 
شاهکوهی بیان کرد: با توجه به گرانی های 
اخیر قرارگاه ۱۷ ربیع را راه اندازی کرده ایم 
تا با گرانی و گران فروشی مقابله کنیم. فرمانده 
سپاه نینوا استان گلستان اظهارکرد: رسالت سپاه 
و بسیج خدمت به مردم است و همه ما افتخار 
می کنیم که نوکر مردم هستیم. وی اضافه کرد: 
طی سالیان گذشته و در تاریخ استان به اندازه 
کافی از ظرفیت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
)ص( سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استفاده 
نشده بود. وی گفت: مجموع همه پروژه های 
قرارگاه بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان است که 
در صورت اتمام اجرا، زیرساخت های استان 

را متحول خواهد شد.

01732251316

آلودگی میکروبی منابع 
آبی مهم ترین خسارت
 تخلیه زباله در رودخانه ها

شهرستان  آب  منابع  امور  سرپرست 
و  زباله  تخلیه  گفت:  کاووس  گنبد 
حریم  و  بستر  در  ساختمانی  نخاله 
۲ رودخانه واقع در شمال و جنوب 
شهر گنبد علاوه بر آلودگی منابع آبی 
سیلاب  خسارت  زیست،  محیط  و 
مختلف  های  بخش  به  فصلی  های 
گزارش  به  دهد.  می  افزایش  نیز  را 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
کارگروه  در  ثابتی  حسین  گلستان، 
مدیریت پسماند گنبد کاووس اظهار 

کرد: مهم ترین خسارت تخلیه زباله و 
نخاله در بستر  و حریم رودخانه های 
استان، آلودگی میکروبی منابع آبی به 
سبب ورود شیرابه به رودخانه است 
همین  آب  از  کشاورزان  برخی  که 
محصولات  آبیاری  برای  رودخانه 
زراعی و باغی خود استفاده می کنند. 
وی خسارت به واحدهای مسکونی و 
زیرساخت های شهری هنگام وقوع 
دیگر  از  را  احتمالی  های  سیلاب 
های  نخاله  و  زباله  تخلیه  پیامدهای 

ساختمانی در بستر و حریم رودخانه 
این  نمونه  کرد:  عنوان  و  دانست  ها 
خسارت ها در سیل روزهای آغازین 
شهری  نقاط  برخی  در  گذشته  سال 
باید  شهر گنبد مشاهده می شود که 
افزود:  ثابتی  گیرد.  قرار  توجه  مورد 
تخلیه زباله و نخاله ساختمانی در بستر 
سبب  همچنین  رودخانه ها  حریم  و 
شده تا ساخت و سازهای غیرمجاز در 
حریم رودخانه های گنبدکاووس شکل 

گیرد که باید از آن جلوگیری کرد. 

 

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدحسین سرایلو با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده ادعا 
نموده که سند مالکیت ششدانگ آپارتمان مسکونی به مساحت ۹۲.۸۴ 

مترمربع دارای پلاک شماره ۴۸۰۷ فرعی از ۳۵ اصلی واقع در خیابان 
۱۶ متری شهیدآوینی ۱۰ متری شهید سلطانی بخش نه حوزه ثبتی 
مینودشت ذیل ثبت دفتر الکترونیکی ۱۳۹۵۲۰۳۱۲۰۰۶۰۰۰۶۳۲ که بنام 
خودش صادر و تسلیم گردیده بود بعلت اسباب کشی مفقود شده و 
نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده است. از 
اینرو باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 

می گردد تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام 
داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد ظرف مدت ده روز 
از تاریخ آگهی اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه مدارک و مستندات 
به این اداره تسلیم نمایند در غیراینصورت پس از انقضای مدت مذکور 

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد
.م الف ۹۱۵۰

آگهي هاي ثبتي

جایگاه ویژه انار بین ترک های قزلباش 

توزیع 22 هزار بسته معیشتی 
در مناطق کمتر برخوردار 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( گلستان گفت: ۲۲ هزار بسته 
برخوردار  کمتر  مناطق  در  معیشتی 
گلستان توزیع می شود. به گزارش مهر، 
محمدمهدی سلمان زاده اظهارکرد: با 

توجه به استمرار شیوع کرونا بزودی 
و  همدلی  رزمایش  چهارم  مرحله 
فرمان  اجرایی  ستاد  توسط  احسان 
گلستان  استان  در  )ره(  امام  حضرت 
آغاز می شود. سلمان زاده افزود: برابر 
تصمیمات بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( این امر برنامه 
ریزی شده و بزودی اجرایی خواهد 
مرحله  این  در  داد:  ادامه  وی  شد. 
رزمایش ۲۲ هزار بسته سبد معیشتی 
توسط ۱۰۰ گروه جهادی، خیریه ها و 
هیات ها و سمن ها در سراسر استان 
شناسایی و توزیع می شود. سلمان زاده 
خطاب به سرگروه های توزیع کننده در 
رزمایش گفت: تفکر و اندیشه بسیجی 
و جهادی تنها راه گره گشایی و رفع 
معضلات کشور هست و از این ثروت 

بزرگ و ذخیره الهی باید استفاده کرد. 

کشف 650 تن گندم
 احتکاری در کلاله

از  گلستان  استان  انتظامی  فرمانده 
در  احتکاری  گندم  تن   ۶۵۰ کشف 
کلاله خبرداد. به گزارش مهر، محمد 
سعید فاضل دادگر اظهارکرد: ماموران 
پلیس آگاهی کلاله پس از انجام یک 
به  موفق  اطلاعاتی،  اقدامات  سری 
شناسایی محل دپوی گندم احتکاری 
تصریح  وی  شدند.  شهرستان  درآن 

کرد: پس از هماهنگی با مرجع قضائی، 
تیمی از ماموران پلیس آگاهی به همراه 
مورد  انبار  از  شهرستان  کارشناسان 
نظر بازرسی به عمل آورده و در یک 
قسمت انبار ۵۰۰ تن و از قسمتی دیگر 
۱۵۰ تن گندم و همچنین ۴۰ تن کود 
انتظامی  فرمانده  شد.  کشف  قاچاق 
استان گلستان خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه مکان مورد نظر و گندم موجود 
ثبت  انبارها  جامع  سامانه  در  آن  در 
نشده، برابر استعلام نماینده اداره صمت 
و تعزیرات گندم ها احتکار محسوب 
شده و این انبار با دستور مقام قضائی 
کرد:  بیان  دادگر  فاضل  شد.  پلمب 
برابر اعلام کارشناسان، ارزش گندم 
های احتکاری ۲۶ میلیارد ریال و کود 
قاچاق نیز یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال برآورد شده است. 
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 زهرا سعادتی- وابستگی به هرچیزی خطر 
آفرین است و وای بر آن روزی که مانند هر 
فرد معتاد فکر کنیم ما با دیگری فرق داریم و 
با یک بار، اتفاقی برایمان نمی افتد! ما تافته ی 
جدا بافته ای هستیم که نیاز به نصیحت و 
تجربه ی دیگری نداریم. متاسفانه در جامعه ما 
مصرف مواد مخدر از قبیل ماری جاوانا وال.
اس.دی هرویین، کوکائین، حشیش و... روز به 
روز درحال افزایش است و تعداد بی شماری 
از جوانان و نوجوانان را در دام خود انداخته 
است. جوانانی که برای فرار از مشکلات یا 
تفریح به این سم مخرب روی می آورند. 
عوامل مختلفی وجود  دارد که احتمال مصرف 
مواد مخدر را در فرد تشدید میکند. در این 
رابطه میتوان به عواملی مثل ژنتیک، والدین 
معتاد، در دسترس بودن مواد مخدر، دوستان و 
آشنایان ناباب، فقر اقتصادی و نداشتن تسلط 
برخود در مواقع شکست و ..اشاره کرد. مواد 
مخدر میتواند کانون خانواده را سست و یا 
آن  گذرای  لذت  آن شود.  فروپاشی  باعث 
باعث میشود از جهان فارغ شوی اما به مرور 
زمان باعث میشود در منجلابی فرو روی که 
هم خودت و هم اطرافیانت در آن غرق شده 
و اگر زود متوجه نشوی تو را میبلعد و تمام 
و کمال تورا به تسلط خود در می آورد! مواد 
مخدر چگونه بر زندگی  شخص سوار میشود 
و او را به مقصدی که خودش میخواهد میبرد؟

■ تجربه رهایی
رضا ف از سن ۱۷سالگی به  مصرف مواد 
مخدر پناه برده بود. ۴ ساله بود مادرش او را 
به پرورشگاه برد تا ازدواج کند. رضا میگوید 
هیچ پشت پناهی نداشتم و علت اصلی این 
که معتاد شدم فقر بود و خستگی از تلاش 
هایی که میکردم و مزد کارهایم را خانواده ام  از 
چنگم درمی آوردند. او ادامه میدهد: کم کم پایم 
به سمت رفیق های ناباب که خود آلوده بودند 
و میخواستند من هم مانند آنها شوم کشیده شد. 
همه جور مواد را امتحان کردم اما هیچکدام به 
قاطعیت میتوانم بگویم مرا آرام نکرد و نتوانست 
لذت روز اول را به من دهد. آن لذت اولین بار 
گویا چیزی بود که همه را گول میزند بعد از 
آن هیچ لذتی جز عذاب نصیبم نشد!۴۰سالم 
بود که ترک کردم. رضا که اینک ۵۸ ساله 
است ادامه می دهد: یک تلنگر به من خورد 
که باعث شد خودم را تغییر دهم. این زندگی 
یک بار است و ارزش این را ندارد خود را 
آلوده به چیزی کنیم که همه چیز را از تو میگیرد 
و هیچ به تو اضافه نمیکند. من خودم ترک 
کردم و خودم خواستم در جلسه های  ترک 
اعتیاد شرکت کنم و خداوند را شاکرم که این 

وابستگی را قیچی کردم تا سالم زندگی کنم.

■  تفریح اعتیاد
امیر هجده ساله می گوید: در پارک با دوستانم 
سمتم  به  سیگاری  دوستم  بودیم.  نشسته 
گرفت اما بوی سیگار را به خوبی تشخیص 
میدادم. این بو بوی عدس سوخته میداد. من 
هم  با کمال میل گرفتم. پک زدم اما بخاطر 
بوی تندش گلویم اذیت شد و  به سرفه افتادم. 
اما باز ادامه دادم کم کم سرفه از یادم رفت و 
فقط می خندیدم او اضافه میکند؛ این تجربه 
مال اولین روزهایم بود اما بعدا اتفاق دیگری 
برایم افتاد! احساس  میکردم وسایل خانه از 
سر جایش بلند میشود. دوستانم را شبیه حیوان 
میدیدم. تسلط بر هیچ چیز نداشتم. رفته رفته از 
حشیش و گراس به گل روی آوردم. این ماده  

از نظر روانی ۱۰۰برابر حشیش و گراس عمل 
میکرد بعضی مواقع افراطی غذا میخوردم. 
بعضی مواقع هم خبری از آن نبود. روز به 
روز با مصرف زیاد گل وزنم پایین تر می آمد 
تا جایی که خودم را خیلی حقیر و کوچک 
دیدم! حتی  به خودکشی فکرمیکردم. بعد 
از مدتی به دلیل ضعفی که داشتم به پزشک 
مراجعه کردم. فهمیدم سرطان ریه دارم. دکتر 
گراس  و  مصرف حشیش  دلیل  به  گفت: 
است. از آن روز دیگر لب به این ماده نزدم 
اما نوشدارو  بعداز مرگ  سهراب؟!  به کمپ 
رفتم و درحال حاضر تحت شیمی درمانی ام. 
فکرش را هم نمی کردم در این سن کم یک 
تفریح  باعث به وجو د آمدن چنین فاجعه ای 

در بدن من شود.

■  مرهم روح
مریم. د مادر ۷۰ساله ای که ۲۵سال آلوده به 
مواد مخدر بود در رابطه با علت معتاد شدن 
خود میگوید: همسرم تریاک  میکشید و از 
همان اول اصرار میکرد من برای پا درد و 
اما  نبودم  راضی  بکشم.  تریاک  ام  مریضی 
هرروز به زور متوسل میشد تا وقتی که به 
این مواد عادت کردم. میترسیدم، چون وقتی 
خمار میشد آنقدر کتکم میزد که هنوز هم 
از فکر کردن به آن روزها چهار ستون بدنم 
کردیم.  را عوض  موادمان  کم  کم  میلرزد!! 
به دلیل اینکه تریاک گران بود و در آن زمان 
هرویین تازه به میان آمده بود و خیلی ارزان تر 
و برای دو نفرمان کفاف میداد. تمام طلاهایم 
را فروخت،کتکم میزد، تحقیرم میکرد. ۲۵سال 
شوهرم بود، سر جمع ۲۰ساعت خوشی ندیدم 
البته خودم هم مقصر بودم.  مریم ادامه می 
دهد: جانم برایتان بگویید که طلاق گرفتم اما 
پشتوانه ای نداشتم. برادرم به بهانه ی دکتر مرا 
به زندان فرستاد برای ترک! ۲۵روز در زندان 
شهربانی بودم  وقتی که این دوره تمام شد به 
خانه دخترهایم رفتم، اما با زبان تند وتیزشان 
بود مرحم  لغزشم شدند. مواد شده  باعث 
روحم. او ادامه می دهد: در حال حاضر ۷سال 
است در کمپ آفتاب زندگی می کنم و با 
کمک این خانواده جدیدم پاک شده ام و از 
خانم کابلی مسوول کمپ بانوان تشکر میکنم 

و زندگی الانم را مدیون ایشانم.

■  ازدواج اجباری
پاکی دارد. میگوید:  زینب ۴سال است که 
خیلی  دادند.  زور شوهرم  به  سالگی  از ۱۱ 
بچه بودم. شوهرم هم یک معتاد تمام عیار 
بود. خودش  معتادم کرد و بد من را طلاق 
داد! زینب با تاسف ادامه می دهد: آواره ی 
کوچه و خیابان  شدم. کارتون خواب شدم. 
برای پول موادم  گدایی کردم. وقتایی هم که 
نمیتوانستم گدایی کنم، ضایعات جمع میکردم 
و میفروختم. حتی حیفم می آمد پول موادم را 
به خوراکی و غذا بدهم. از سطل آشغال کثیفی 
ها را میخوردم. حاضر بودم گرسنگی بکشم اما 
مواد به من برسد. همه جور  مواد را استفاده 
کردم. وابستگی وحشتناکی داشتم. نمیخواستم 
ترک کنم. به زور مرا به کمپ می آوردند، اما 

باز به پله اول بر میگشتم. خاطره ی تلخی که 
از مواد مخدر دارم تعرضی است که چند مرد 
شیطان صفت به سرم آوردند و ای کاش قدر 
پاکی ام را میدانستم تا این بلا ها به سرم نیاید. 
بلاهایی که فقط مقصرش مواد بود و خودم و 

بخت سیاهم!

■  کارشناسان چه می گویند
عین العلی کیا، کارشناس مسئول پیشگیری و 
درمان اعتیاد، در مورد عوامل موثر بر مصرف 
مواد مخدر می گوید: موضوع اعتیاد یکی از 
معضلات کنونی جامعه بشر است که گریبان 
جمله  از  سنی  های  گروه  از  بسیاری  گیر 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شده است. 
متاسفانه در سال های اخیر، بنا به دلایلی افراد 
به سمت مصرف مواد مخدر اعم از صنعتی 
و سنتی وغیره گرایش پیدا کرده اند. یکی از 
این دلایل باورهای غلطی است که در جامعه 
وجود دارد و کسی که تحت فشار زندگیست 
و یا تحت فشار روانی قرار دارد، فکر می کند 
که مصرف مواد مخدر می تواند تسکین دهنده 
باشد و یا مشکلات روحی او را حل کند. 
وی ادامه میدهد: این مشکلات برمی گردد به 
فشارهای روانی که بر یک جوان یا نوجوان 
وارد شده است و یا آشفتگی در زندگی دارند 
که باعث تنش های عصبی میشود و مشکلات 
روحی به وجود می آورد. متاسفانه بر اساس 
همان باورهای غلط فکر می کنند که با مصرف 

مواد یا الکل می توانند خود را از این تنش 
ها و مشکلات روحی آزاد کنند در حالی که 
اینطور نیست و بعد از مدتی این مواد عوارض 
جسمی شدید و افسردگی های خطرناکی را 
برای آنها به وجود می آورد که گاها باعث 
اختلالات روانی میشود. کیا در ادامه افزود: در 
ماه های اخیر باورهای غلطی مبنی براین که با 
مصرف مواد مخدر از بیماری کرونا در امان 
خواهند بود، تعدادی به سمت مصرف مواد 
مخدر روی آوردند، ولی با گرایش این افراد به 
مواد مخدر نه تنها در درمان کرونا به آنها کمکی 
نکرد بلکه آنها به بیماری دیگری به نام اعتیاد 

دچار شدند.

■  تاثیرات مواد مخدر
به  مخدر  مواد  گوید:  می  کیا  العلی  عین 
محض ورود در جریان خون اولین جایی 
را که آسیب می زند سیستم مرکزی مغز و 
با تحریک  اوایل  این مواد  اعصاب است. 
و  لذت  مغز سبب سرخوشی،  از  بخشی 
آرامش در فرد می شود که متاسفانه همین 
حس خوب، فرد را وادار به تجربه مجدد 
می کند و میل به مصرف دوباره را در وی 
تشدید می کند، تا جایی که در فرد وابستگی 
ایجاد میکند و هر روز دوز مصرفی خود را 
بالا و بالاتر می برد که این امر باعث اوردوز 
مواد  ترک  حتی  و  میشود  شخص  کردن 
مخدر برای آنها بسیار دشوار است و دچار 

مشکل میشوند.

■  عواملی که از اعتیاد جلوگیری میکند
عین العلی کیا خاطر نشان کرد: داشتن مهارت 
گفتن نه، برای جلوگیری از اعتیاد در افراد 
بسیار موثر است. همچنین بحث اشتغال 
زمینه  این  در  مهمی  موضوع  نیز  جوانان 
است و حتی تامین شغل برای بهبود یافتگان 
از اعتیاد، عامل موثری می تواند باشد که 
دوباره به آن سمت گرایش پیدا نکنند بحث 
مواد مخدر به گونه ای نیست که فقط یک 
دستگاه یا دستگاه خاصی بخواهد، فعالیت 
کند، بلکه همه مردم و مسئولین باید دست به 
دست هم دهند، که خوشبختانه ما در استان 
گلستان با ارگانهای مختلف توانستیم تعداد 
زیادی را تحت پوشش قرار دهیم. وی در 
دستگاه ها  همه  وقتی  کرد:  اضافه  پایان 
وظایف خود را به درستی انجام دهند شاهد 
کمتر شدن ورودی مواد مخدر به جامعه 
می شویم که باعث می شود مواد مخدر به 
سهولت به دست نوجوانان و جوانان نرسد 
در جامعه  اعتیاد  کاهش  باعث  امر  این  و 
خواهد شد. اینک ما باید بدانیم معتاد قبل از 
اینکه یک مجرم باشد یک بیمار است و این 
رفتارهاي غلط اجتماعي و عملکرد نادرست 
دیگران است که به جاي تلاش براي رفع 
درد، او را به  سوی خلاف سوق مي دهد! 
باورهاي اجتماعي فرقي نکرده و در زمینه 
آموزش اجتماعي و بخصوص خانواده ها 
تلاش چنداني صورت نگرفته است اما باید 
آگاه باشیم که فرد معتاد خودش قربانی مواد 
مخدر است. ما به جای نگاه بد و توهین 
سعی کنیم انسان دوستانه تر رفتار کنیم و 
این را بدانیم که شخص معتاد باید خودش 
با  ترک دادن  روش  ترک کند.  که  بخواهد 
بستن و زندانی کردن جوابگو  نیست. زیرا 
شخص بعد از مدتی اگر امکان استفاده از 
مواد را داشته باشد به آن بازمیگردد. باید 

خودش بخواهد!
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توجه به هنر و فرهنگ
 هزینه در بخش های دیگر
 اجتماع را کاهش می دهد

استاندار گلستان اظهار کرد: توجه به هنر و 
فرهنگ، هزینه در بخش های دیگر اجتماع را 
کاهش می دهد و همچنین اثر گذاری فعالیت 
اقدامات  دیگر  با  مقایسه  قابل  هنری  های 
نیست. به گزارش روابط عمومی استانداری 
گلستان، هادی حق شناس در آیین رونمایی 
از پوستر چهارمین جشنواره ملی فیلم کوتاه 
طنین مسجد ضمن گرامیداشت هفته بسیج، 
تصریح کرد: گلستان استانی غنی در سرمایه 
های فرهنگی، اجتماعی و منابع انسانی است 
و بزرگان زیادی از این استان در گذشته های 
دور و نزدیک به عرصه ملی معرفی شده اند. 
وی افزود: بی تردید اثرگذاری یک دقیقه فیلم 
بیش از خواندن یک کتاب و ارزش مطالعه 
یک کتاب بیش از صدها ساعت سخنرانی 
است و در واقع هنر می تواند اثرگذاری مفاهیم 
را افزایش دهد. استاندار گلستان گفت: اگرچه 
تکنولوژی در بستر زندگی اجتماعی افزایش 
یافته اما به همان اندازه از میزان آرامش کاسته 
شده است و فیلم با بیان مفاهیم عمیق انسانی 
حق  باشد.  داشته  آموزشی  جنبه  تواند  می 
شناس یادآور شد: برگزاری جشنواره ملی فیلم 
کوتاه طنین مسجد در گلستان اقدامی ارزشمند 
است و موضوعات انتخاب شده تامل برانگیز 
و  هستند  زندگی  کیفیت  ارتقا  در  موثر  و 

امیدواریم شاهد رشد آن در هر دوره باشیم.

کشف چند الوار درخت
 سرخدار در علی آبادکتول

 ماموران منابع طبیعی علی آبادکتول چند قطعه 
الوار درخت نادر و ممنوع القطع سرخدار را از 
کارگاه نجاری یکی از روستاهای کوهستانی 
این شهرستان کشف کردند. به گزارش ایرنا، 
سرخدار به دلیل کاهش سطح رویش گاهی 
در آسیا و اروپای شرقی از جمله گونه های 
و  فروش  و  قطع، خرید  که  است  کمیاب 
حمل آن حتی به مقدار اندک جرم محسوب 
می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان با تایید این خبر گفت: از این نجاری 
آباد  علی  روستای خاک پیرزن  در  متخلف 
۲ قطعه الوار سرخدار کشف و ضبط شد. 
ابوطالب قزل سفلو اظهار داشت: ذخیره گاه 
گونه ارزشمند سرخدار ایران در گلستان به 
ویژه در منطقه علی آباد کتول قرار دارد که 
درآمد  کسب  هدف  با  سودجویان  برخی 
هنگفت به قطع این گونه در معرض خطر 
انقراض و ممنوع قطع اقدام می کنند. وی 
افزود: برخی سودجویان از درختان سرخدار 
برای تولید چوب قلیان استفاده کرده و این 
نعمت ارزشمند را تخریب و قاچاق می کنند. 
کرد:  تاکید  گلستان  طبیعی  منابع  مدیرکل 
واحدهای نجاری و کارگاه هایی که اقدام 
به خرید و استفاده از چوب سرخدار برای  
تولید صنایع دستی و مبلمان کنند، ضمن 
پلمب از سوی مراجع قضایی متحمل حبس 

و جزای نقدی خواهند شد. www.golshanemehr.com

اعتیاد و زندگی هایی که تباه می شود

مواد مخدر به محض ورود در جریان خون
 اولین جایی را که آسیب می زند سیستم

 مرکزی مغز و اعصاب است.
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احیای 11 رشته صنایع دستی
 در گنبدکاووس شروع شد

رییس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و 
برای  تلاش  از  گنبدکاووس  صنایع دستی 
جلوگیری از نابودی و فراموشی ۱۱ رشته 
صنایع دستی در این شهرستان مرزی خبر 
داد و گفت: هم اکنون احیای برخی رشته ها 
از جمله پوستین دوزی، نواربافی آلاچیق، 
به  است.  شده  شروع  تلپک  و  دیه بورگ 
اظهار  آتابای  آق  مریم  ایرنا،  گزارش 
داشت: شناسایی این تعداد صنایع دستی 
در قالب فعالیت مطالعاتی و با همکاری 
سه  در  و  دهیاران  و  روستایی  شوراهای 
پوشاک  و  داری  بافته های  نساجی،  گروه 
سنتی انجام شد. آق آتابای افزود: درحال 
در  بومی  دستی  صنایع  رشته   ۴۲ حاضر 
گنبدکاووس وجود دارد که ۱۱ اثر هنری 
آن شامل نواربافی ترکمن، نوار بیل یوپ 
سنتی،  پاپوش های  آلاچیق،  نواربافی  و 
مالی  کلاه  بافی،  دولاق  دوزی،  جاروق 
گوسفند  پوست  از  کلاه  بورگ(،  )دیه 
)اوچمک(،  دوزی  پوستین  )تلپک(، 
احیا  به  نیاز  دوزی  پالان   و  سازی  زین 
دارند. آق آتابای افزود: برای احیای این 
رشته ها، هنرمندان پیشکسوت شناسایی و 
آموزش های  تخصصی،  کارگاه  برپایی  با 
در  تنوع  رویکرد  با  علاقمندان  به  لازم 
جامعه  و  مشتری  ذائقه  با  متناسب  تولید 

داده می شود. 

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۸۸۵ – پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۴۳ 
آقای حجت عظیم ابادی فرزند بیوک به شماره شناسنامه ۳۳۰۴  خوی و کدملی ۲۸۰۳۴۳۲۰۶۴ 
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به ۱۱۷.۸۰  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک 
ثبتی  ۱/۴۰۵۷۱ – اصلی  واقع در گنبدکاووس شهرک بهارستان خیابان فرعی بخش ۱۰  حوزه 
ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه  از سمانه هیزمی  شیره جینی )مالک رسمی(  لذا به منظور 
اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۰۹/۰۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ 

رضا سارانی - مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف ۹۱۳۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای ۱۳۹۸۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۵۴۶ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۱ و رای اصلاحی ۱۳۹۸۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۶۳۱ 
مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۷ متقاضی آقای عبدالرحیم محمدآلق فرزند قلی به شماره شناسنامه ۱۴ 
کد ملی ۲۲۶۹۷۸۱۹۸۸ صادره از علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۳۹۰/۲۹ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳-  اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷ حوزه ثبتی 
آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ ۰۹/۰۸/  ۱۳۹۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۵۶۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۵۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۵۶ تقاضای تقی ریاحی به شماره شناسنامه ۴۰۸۹ کد ملی 
۲۲۴۸۸۶۸۱۹۷ صادره کردکوی فرزند حسن واقع در اراضی قاسم آباد در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۱۹۵۳۹/۸۹ مترمربع از پلاک ۲۵۷- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۲۱/  ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۳۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۲۰ تقاضای رقیه طاهرزاده به شماره شناسنامه ۴۲ کد ملی ۲۲۴۹۳۵۴۸۴۷ 
صادره کردکوی فرزند جواد واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۷/۸۳ مترمربع ۹۳۵ فرعی از پلاک ۱۲۳- اصلی بخش ۲ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صفی الله مسلمی پور دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۴۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۸۵ تقاضای فاطمه گرزین به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۳۵۵۹۹۹ کد ملی 
۲۱۱۰۳۵۵۹۹۹ صادره گرگان فرزند علیرضا واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۶۰۲/۶۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۲۱/ ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۷۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۵ تقاضای مهدی لشکربلوکی به شماره شناسنامه ۳۷ کد ملی 
۲۲۴۹۵۳۰۰۰۹ صادره کردکوی فرزند نورعلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۴۶/۲۵ مترمربع از پلاک ۱۲۳- اصلی 
بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۶۸

آگهي هاي ثبتي

کمیته امداد گلستان 
از 2 هزار کودک دچار 
سوء تغذیه حمایت می کند

)ره(  امام خمینی  امداد  کمیته  مدیرکل   
گلستان گفت که این نهاد در حال حاضر از 
۲ هزار کودک زیر پنج سال دارای اختلال 
رشد و سوء تغذیه با ارائه سبد غذایی ماهانه 
حمایت می کند.عیسی بابایی روز در گفت 
وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این 
سبد غذایی در قالب ارائه کارت خرید 
در اختیار خانواده ها قرار می گیرد تا آنها 
بتوانند اقلام مورد نیاز از جمله مواد لبنی 
منتخب  از فروشگاه های  را  پروتئینی  و 
ابتدای  از  کرد:  بیان  کنند.وی  خریداری 
امسال تاکنون ۱۴ میلیارد ریال اعتبار برای 

کاهش سوء تغذیه کودکان زیر پنج سال 
گلستان هزینه شد.مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( گلستان افزود: این کودکان 
پس از پایان یک دوره ۶ ماهه مورد پایش 
قرار می گیرند و در صورت بهبود شرایط 
تغذیه، جای خود را به کودکان جدیدی 
جایگزین خواهند داد.بابایی گفت: کمک 
طرح  یک  کودکان،  سوءتغذیه  رفع  به 
مشارکتی - حمایتی بین وزارت بهداشت 
و کمیته امداد است که با هدف کمک به 
رفع سو تغذیه کودکان نیازمند اجرا می 
شود.بر پایه آمار سازمان بهداشت جهانی، 

سوءتغذیه بزرگترین عامل مرگ  و میر 
کمبود و  که  رود  می  به شمار  کودکان 
کیفیت نامناسب مواد غذایی از مهم ترین 
امداد  کمیته  است.مدیرکل  آن  دلایل 
گلستان همچنین کمک به رفع سوءتغذیه 
زنان باردار و شیرده را از دیگر خدمات 
این نهاد اعلام کرد و افزود: کمیته امداد 
با همکاری بنیاد علوی در ۶ ماه نخست 
ریال  میلیون   ۲۵۰ و  میلیارد   ۴ امسال 
اعتبار برای تهیه و دریافت سبد غذایی به 
۶۳۱ نفر از مادران باردار و شیرده استان 

اختصاص داد.

شناسایی قاچاقچیان در زیارت
صبح چهارشنبه تصویری در فضای مجازی 
مربوط به ارتفاعات روستای زیارت گرگان 
)دشت سردانسر( منتشر شد که در شرایط 
خلوت  به  توجه  با  و  جوی  نامناسب 
بودن جنگل، دو نفر با دو راس اسب در 
بزرگ  درخت  چهار  چوب  قاچاق  حال 
سرخدار بودند.پس از انتشار این تصویر 
مجازی  فضای  در  زیادی  بازتاب  که 
موضوع  این  به  گلستان  استاندار  داشت، 
ورود کرد، هادی حق شناس اظهار داشت: 
این تصویر مربوط به منطقه حفاظت شده 
بوده  زیارت  روستای  در  زیست  محیط 
بررسی  و  پیگیری  دستور  بلافاصله  که 
دادیم تا این افراد شناسایی شوند.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان 
هم گفت: تصویری که منتشر شده منطقه 
حفاظت شده محیط زیست است و ما هم 
کمک می کنیم تا با کمک نیروهای بومی 
این افراد شناسایی شوند.ابوطالب قزلسفلو 
افزود: نمی توان از روی تصویر تشخیص 
داد که این چوب سرخدار است یا خیر، 
باید منطقه را بررسی کنیم که کدام درختان 
این  قطع شده اند و در صورت شناسایی 

افراد چوب ها را بررسی کنیم تا سرخدار 
بودن آن برای ما قطعی شود.وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه این منطقه حفاظت شده 
محیط زیست است اقدامات قانونی باید از 
طریق محیط زیست انجام و در صورت 
شناسایی پرونده به دادگاه ارسال شود اما 
در شناسایی و بررسی این موضوع قطعا 
پای کار خواهیم بود و به دوستان محیط 
زیست کمک می کنیم. وی خاطرنشان کرد: 

دوستان  کمک  به  طبیعی  منابع  نیروهای 
محیط زیست در حال پیگیری این موضوع 
هستند تا این افراد را شناسایی و دستگیر 
کنیم.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
گلستان هم بیان اینکه پیگیری و شناسایی 
افراد حاضر در تصویر در دستور کار قرار 
گرفته، اظهار داشت: همکاران ما از طریق 
تصویر منتشر شده، بررسی های منطقه ای و 
پرس و جوهای مختلف در حال بررسی 

هستند و منابع طبیعی هم تکالیفی به لحاظ 
قانونی دارد که باید پیگیری کند.محمدرضا 
کنعانی افزود: به دنبال انتشار این تصویر 
که نشان دهنده قاچاق چوب با اسب در 
منطقه زیارت گرگان است، محیط زیست 
و منابع طبیعی با همکاری یکدیگر موضوع 
را پیگیری خواهند کرد تا پرونده تشکیل 
ادارات محیط زیست  داد:  ادامه  شود.وی 
و منابع طبیعی گرگان ارتباط و همکاری 
خوبی با یکدیگر دارند و این موضوع را 
پیگیری و نتیجه را به اطلاع خواهیم رساند.
می توان  را  سرخدار  است؛  ذکر  به  لازم 
میراث زنده و شاهکار جنگل های طبیعی 
شمال ایران دانست که از نظر تنوع زیستی 
و حفظ ذخایر ژنتیکی و بوم شناسی یکی 
از گونه های منحصر به فرد و مهم منطقه 
سوم  دوران  از  مانده  باقی  و  هیرکانی 
زمین شناسی است. مطالعات فسیل شناسی 
میلیون   ۱۹۰ را  سرخدار  درختان  قدمت 
انسان های  می شود  گفته  و  می دانند  سال 
ماقبل تاریخ آن را می شناخته اند. ارتفاعات 
ذخیره  مهم ترین  از  یکی  گلستان  استان 

گاه های سرخدار در ایران است.
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گرگان شهر
 بدون نماد

■   سیاوش بسطامی 

مقوله نمادهای شهری که می توانند معرف دارایی های 
هویتی، تاریخی، اجتماعی، فرهنگی ، ورزشی و  معنوی 
یک شهر باشند در گرگان دچار فقری به لحاظ کمیت و 
کیفیت اجراست که پرداختن به این مهم از جهت هویت 
بخشی به شهر حائز اهمیت است.نماد یا المان شهری 
قبل از هرچیز باید به طور کلی جنبه واقع گرایانه داشته 
باشد و طراحی خاص آن زیبایی بصری و محیطی ایجاد 
کند. دارای یک نظام مهندسی و ساختاری زیبایی شناسانه  
باشد تا پس از خودنمایی در میان شهروندان، ذهن بیننده 
را به خود جلب و درگیر دریافت مفهوم آن کند.نکته ای 
که در این میان حائز اهمیت است ارتباط سمبلیک آن 
المان با مشخصه های شهر یا منطقه است، که باید به گونه 
ای نماد آن محیط باشد تا با برده شدن نام منطقه ، شنونده 
به دنبال تصویرسازی آن نماد باشد و شاخصه هایش 
را با شاخصه های منطقه نام برده در ذهن تطبیق دهد.
چه بسا نمادهای شهری، برای مسافران جذابیت ایجاد 
کرده و یا تاریخچه ای خاص از آن منطقه را معرفی و 
ارائه داده و آوازه ای خاص برای خود دست و پا کنند 
و بینندگان زیادی را برای دیدن این اثر از دیگر نقاط به 
شهر مورد نظر دعوت کند و یا در سال های دور تبدیل به 
اثری تاریخی و یا تصویری ماندگار در نسل های مختلف 
شود. نمونه هایی از این دست در مکان های گوناگون 

گرگان وجود داشت که امروز تقریبا اثری از هیچکدام از 
آنها باقی نمانده است.شهر گرگان با تاریخچه ای چند 
صد ساله و هویتی دیرینه مستحق داشتن نمادهایی با 
هویت تاریخی و فرهنگی و علمی منطبق بر تاریخ و 
سرمایه های ارزشمند معنوی خود است. شهری با دارا 
بودن ۱۵۰ هکتار بافت تاریخی که با وجود غفلت ها و 
کوتاهی ها هنوز هم آثار و بقایای زیادی را در محلات 
قدیمی خود جای داده است، پیشینه و  سابقه گرگان 
دارای آثار تاریخی، شخصیت های گوناگون فرهنگی، 
اجتماعی، علمی، هنری، مذهبی و قهرمانان ملی در 
عرصه های مختلف از دیرباز تا کنون است. این شهر 
استحقاق داشتن المان هایی سمبلیک با مفاهیم دربردارنده 
معرفی هر یک از شخصیت های برجسته، تاریخچه 
فاخر، فرهنگ، آداب و رسوم و رویدادهای مهم تاریخی 
خود است.شاید به صراحت بتوان گفت با وجود پتانسیل 
های فراوان در زمینه های مختلف فرهنگی، ورزشی و 
تاریخی لااقل در سه سال اخیر شهر گرگان هیچ نماد و یا 
نشان خاصی برای معرفی و هویت بخشی به آن نداشته 
است، حداقل پروژه معرفی گرگان به عنوان پایتخت 
بسکتبال ایران میتوانست شاهد بهره مندی از نظرات و 
طرح های عاشقان بسکتبال به عنوان ورزش اول گرگان 
و تبدیل آن به نمادی شناخته شده در سطح ایران باشد، 
ولی متاسفانه این فرصت هم مانند موارد دیگر به نتیجه 
مشخصی نرسیده است. نشانه ای مانند ورزش بسکتبال  
که این شهر را بتوان با آن وجه تمیز داد و در میان دیگر 
شهرهای کشور به معرفی خاص آن پرداخت و به آن 
هویت بخشی کرد.امروزه ورودي شهرها به عنوان دروازه 
هایی هستند که در بدو ورود مسافران هویت، فرهنگ و 
معماري آن منطقه را براي آن ها بازگو و متبلور مي کنند، 
به همین دلیل این نقاط جهت نصب نمادها به شدت 
مورد توجه بوده و از اهمیت خاصی برخوردارند.با این 
اوصاف به جرات می توان گفت در حال حاضر ورودي 
های گرگان از این حیث از وضعیت خوبي برخوردار 
نبوده و اگر تابلوهای بزرگی که برای خیر مقدم گویی 
به مسافران در ورودی های شهر به چشم می خورند 
را از جلوی چشم ها برداریم به هیچ عنوان نمی توان 
متوجه شد که وارد گرگان می شویم! و این مساله در 
صورتی اتفاق افتاده است که ظرفیت شهر گرگان برای 
تعریف و طراحی نماد های شهری از نظر محتوا و امکان 
روزآمد بودن بسیار مناسب است. در دوره مسئولیت دکتر 
دادبود به عنوان شهردار گرگان در جهت زیبا سازی شهر 
کارهای مختلفی انجام شده است، اما در اکثر موارد می 
توان به وضوح، عدم همخوانی و ناهماهنگی طرح ها با 
مکان و محل آن را مشاهده کرد که حاصل برداشت های 
شخصی و گروهی بوده و عملا ارتباطی با شخصیت و 
هویت شهری گرگان نداشته اند. به عنوان مثال تندیس 
بازیکن بسکتبال در ورودی شرقی شهر گرگان را شاید 
حتی اکثر شهروندان گرگانی هم ندیده باشند چه رسد 

به مسافران و بازدید کننده هایی که از سمت شرق 
وارد گرگان میشوند. تندیس بازیکن بسکتبال باید جزو 
مهمترین نماد های این شهر باشد که در اذهان عمومی 
با اسم گرگان پیوند خورده و ماندگار شود نه آنکه به 
شیوه ای غیر دقیق و در جایی با اهمیت کم به لحاظ 
بصری نصب گردد. در سطح شهر گرگان تعداد انگشت 
شماری نماد در میادین اصلی و برخی فضاهای شهری 
دیده می شود که با دیدن تصاویر آن ها در یک مجموعه 
می توان به وضوح چندگانگی، شلختگی مفهومی و عدم 
همسویی در ایده پردازی با هدفی مشترک و کارشناسی 
شده را دید. همچنین اجرای ضعیف برخی از این نماد 
ها حتی از لحاظ زیبایی بصری هم چیزی برای عرضه 
ندارند.با اینکه تاکید زیادیمی شود که یکی از مهم ترین 
بخش های شهرسازی نماهایی است که در منظر دید 
شهروندان قرار می گیرد اما نباید فراموش شود که زیبا 

سازی ها نیز برای خود تعریف مشخصی دارند و زمانی 
سیما و ظاهر یک شهر جذاب و آرامش بخش است که 
به روز و متناسب با فرهنگ و تاریخ آن منطقه طراحی و 
ساخته شده باشد. چنین تصویری می تواند بر شادابی و 
سلامت روح و روان شهروندان تأثیر مستقیم گذاشته و از 
بروز بسیاری از ناهنجاری ها بکاهد ولی در حال حاضر 
بیشتر شاهد طراحی های مناسبتی و عمدتا قائل بر برخی 
موارد مشخص و محدود در سطح شهر گرگان هستیم.
نماد یک  شهر مسئله  ای نیست که یک شخص خاص 
بتواند آن  را بوجود آورد؛ دیدگاه فردییا حاصل شده از 
اعضاییک  گروه چند نفره در به وجود آمدن یک  نماد 
شهری موثر نیست، بلکه باید چکیده ای از تلاش های 
جمعی و برآمده از خواست و رضایت عموم مردم شهر 
باشد.  البته به نظر می رسدخلاء این مهم ناشی از کم 
کاری در زمینه مطالعات گسترده وعمیق تاریخی درباره 
این شهر و در پی آن گزینش و معرفی یک یا چندین 
نمونه ی خاص به عنوان نماد برای معرفی آن از سوی 
متولیان امر دانست، این قبیل تصمیمات و اقدامات شهر 

گرگان را خالی از نماد و المان های بومی و نام آشنا برای 
شهروندان نموده است. شهر گرگان با دارا بودن چهره 
های ماندگار در هنر این سرزمین مانند استاد محمدرضا 
لطفی، جاودانه موسیقیدان ایران از معرفی و ساخت بنا 
و نمادی شایسته جایگاه و شان او که پهلوان تار ایران 
بود محروم مانده است. اینکه متولیان این امر در گرگان ، 
چقدر دلسوزانه و کارشناسی شده به این امر مهم توجه 
می کنند و اینکه آیا تاکنون پرداختن اصولی، طراحی و 
اجرای حرفه ای این مسالهه را که در صورت محقق 
شدن طرح باغ مزار استاد لطفی و راه اندازی مکتب میرزا 
عبداللهدر راستای معرفی آثار ایشان می توانست در 
جذب توریست، بهره وری اقتصادی و ارتقاء فرهنگی 
و هویت بخشی به شهر نقشی مهم داشته باشد، آیا در 
اولویت های تصمیم گیری خود قرار داده اند یا خیر 
مقوله ای است مهم که وظیفه طرح و رسیدگی و نظارت 
بر آن به عهده شورای شهر به عنوان نمایندگان مردم است 
که البته شورای شهر پنجم گرگان پس از سپری شدن 
سه چهارم از مدت فعالیت خود ثابت کرده است که 
بیشتر به نمایش و معرفی اعضای خود در قاب های 
مختلف علاقه دارد تا انجام امورو وظایف محوله از سوی 
شهروندان؛ که از نتایج آن وضعیت کنونی سیمای شهر 
گرگان و مدل مدیریت شهری حاکم بر گرگان است.
انتظار می رود در سالهای اخیر که یافتن هویت اصیل، 
زنده کردن و پرداختن به فرهنگ بومی، بهره وری از 
منابع، توان و دارایی های شهری برای شکوفایی اقتصادی 
و تقویت بنیان های اجتماعی در اولویت برنامه های 
اجرایی کشور است، مسئولین، مدیران شهری و متولیان 
فرهنگی شهر گرگان در خصوص پی ریزی برنامه ای 
منسجم جهت اجرای امور فرهنگی و هنری با همتی 
مضاعف، اقداماتی اساسی و کارشناسی شده بردارند. 
که یکی از نمودهای این اقدامات را باید در مقوله مهم 
نمادهای شهری که می توانند معرف دارایی های معنوی 
شهر گرگان باشند دید.نماد یک  شهر مسئله  ای نیست که 
یک شخص خاص بتواند آن  را بوجود آورد؛ این طور 
نیست که دیدگاه فردی یا حاصل شده از اعضای یک  
گروه چند نفره در به وجود آمدن یک  نماد شهری موثر 
باشد، بلکه باید چکیده ای از تلاش های جمعی و برآمده 
از خواست و رضایت عموم مردم شهر باشد.  در نهایت 
باید گوشزد کرد که تصمیم گیری در خصوص ارائه 
طراحی و اجرای المان های شهری که بر عهده سازمان 
زیباسازی فضای شهری شهرداری است، در این شهر 
نیازمند مطرح شدن در جلسات کلان مدیریتی با حضور 
کارشناسان هنری، اجتماعی، گرگان شناسان ، مورخان، 
نیازمند  همچنین  و  اساتید  و  پژوهشگران  محققان، 
همفکری با سازمان های مردم نهاد و همه دلسوزان و 

علاقمندان به اعتلای شهر گرگان می باشد. 

■  دانش آموخته حقوق و فعال مدنی

))

 

شهر گرگان با دارا بودن چهره های 
ماندگار در هنر این سرزمین مانند استاد 
محمدرضا لطفی، جاودانه موسیقیدان 
ایران از معرفی و ساخت بنا و نمادی 

شایسته جایگاه و شان او که پهلوان
 تار ایران بود محروم مانده است.

نوبت اول

  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان درنظر دارد
بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت به انجام برساند تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات دولت )ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضاء الکترونیک را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
شرکت کنندگان باید صلاحیت کشاورزی و منابع طبیعی را داشته باشند.

تاریخ انتشار اسناد در سامانه ستاد: از ساعت 17 روز شنبه مورخ 99/9/8
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 17 روز چهارشنبه مورخ 99/9/12

آخرین مهلت تکمیل و ارائه اسناد از طریق سامانه ستاد تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 
99/9/22 و آخرین مهلت تحویل ضمانت نامه تا پایان وقت اداری همان روز خواهد بود.

تاریخ انتشار مرحله دوم 99/9/9

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
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اختصاص 150 میلیارد ریال از 
صندوق توسعه ملی به منابع طبیعی 

منابع  کل  اداره  آبخیزداری  و  فنی  معاون 
 ۱۵۰ گفت:  گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی 
میلیارد ریال اعتبار از محل صندوق توسعه 
طبیعی  منابع  طرح های  اجرای  برای  ملی 
این استان اختصاص یافت.عبدالرحیم لطفی 
اجرای  هدف  با  اعتبار  این  داشت:  اظهار 
تقویت  ضرورت  و  آبخیزداری  طرحهای 
منابع آبی استان گلستان اختصاص یافته و 
روز گذشته ابلاغ شد. لطفی همچنین اعتبار 
مصوب امسال طرح های حوزه منابع طبیعی 
استان گلستان از محل صندوق توسعه ملی 
گفت:  و  کرد  اعلام  ریال  میلیارد   ۲۲۰ را 
تاکنون ۴۱ درصد آن تخصیص و پرداخت 
شده است. وی اضافه کرد: اکنون ۱۷۹ پروژه 
عمرانی در حوزه منابع طبیعی استان گلستان 
در دست اجراست که ۱۶۱ مورد در حوزه 
آبخیزداری، ۱۴ طرح اصلاح و احیای مراتع 
معاون  است.  جنگلداری  پروژه  چهار  و 
طبیعی  منابع  کل  اداره  آبخیزداری  و  فنی 
داد: طرح های  ادامه  آبخیزداری گلستان  و 
آبخیز  حوزه   ۱۵ در  گلستان  آبخیزداری 
های  سازه  خاکی،  بندهای  احداث  شامل 
سرشاخه گیر، کنترل رسوب سنگی ملاتی، 
تخریب  مناطق  اصلاح  و  سیلاب  پخش 
از  بیشتر  که  است  سیلاب  از  ناشی  شده 
حجم سال قبل و نشان دهنده توجه دولت 

به طرحهای زیرساختی است.

حضور به موقع پلیس مانع 
خودکشی مرد 43 ساله 

فرمانده انتظامی بندرگز گفت: اقدام به موقع 
در  ساله  مرد ۴۳  خودکشی  از  مانع  پلیس 
سواحل این شهرستان شد. به گزارش مهر، 
اعلام  پی  در  اظهارکرد:  نیا  مهدوی  مهدی 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اقدام 
بندرگز،  ساحل  در  شخصی  خودکشی  به 
بلافاصله مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام 
شدند. وی افزود: مأموران با حضور در محل 
اعلامی متوجه شدند مردی حدوداً ۴۳ ساله 
با دور شدن از ساحل و رفتن به عمق دریا 
قصد خودکشی را دارد. مهدوی نیا بیان کرد: 
مأموران انتظامی در اقدامی سریع و با رسیدن به 
محل مورد نظر، با استفاده از تکنیک های روانی 
و صحبت های روانشناختی، وی را دعوت به 
آرامش کرده و از آب بیرون کشیدند. فرمانده 
انتظامی بندرگز با اشاره به اینکه فرد سابقه اعتیاد 
دارد، تصریح کرد: با حضور پرسنل اورژانس 
اجتماعی و دعوت از خانواده مرد نجات یافته 
در کلانتری، با هماهنگی مراجع قضائی جهت 

اقدامات درمانی به بیمارستان اعزام شد.

آپارتمان های کوچه های گرگان
و  شهروندان  از  شماری  حالیکه  در 
طی  گرگان  شهرداری  اقدام  کارشناسان 
برای  مجوز  صدور  در  اخیر  سالهای 
در  کشیده  فلک  به  سر  آپارتمان های 
تخلف  را مصداق  این شهر  کوچه های 
و قانون فروشی عنوان می کنند، مدیران 
اقدام خود دفاع می کنند.  این  از  شهری 
به گزارش ایرنا، این روزها در کوچه های 
کم عرض و باریک گرگان آپارتمان های 
چندطبقه زیادی دیده می شود موضوعی 
که مشکلات عدیده  فرهنگی و اجتماعی 
را با خود به همراه داشته و دارد. از جمله 
نمای  بودن  ناهمگون  مشکلات  این 
ساختمان ها و مبلمان شهری و مشرف 
بودن پنجره  آپارتمان های مرتفع به خانه 
همسایه  آسایش  سلب  و  اطراف  های 
است. هرچند کمبود زمین در شهرهای 
شمالی رشد عمومی شهرها را اجتناب 
شهروندان  برخی  اما  است  کرده  ناپذیر 
باید  قضیه  این  معتقدند  کارشناسان  و 
فقط  شهرداری  اینکه  نه  شود  مدیریت 
برای کسب درآمد بیشتر اجازه ساخت 
آپارتمان های هفت یا هشت طبقه را در 
کوچه های کم عرض و باریک صادر کند. 
مهندسی ساختمان  نظام  رییس سازمان 
گلستان گفت: شهرداری گرگان بر اساس 
ضابطه  تعیین شده طرح تفصیلی پروانه 
نظام  سازمان  و  می کند  صادر  ساخت 
مهندسی صرفا بر اساس آن پروانه توسط 
انجام  را  نظارت  کار  مربوطه  مهندسین 
می دهد. سیدمجید حسینی اظهار داشت: 
سازمان نظام مهندسی بیشتر نقش کنترل 
در  که  دارد  را  پروانه  از  نکردن  تخطی 
حیطه وظایف قانونی تعریف شده است. 
وی گفت: بر اساس طرح تفصیلی شهر 
گرگان بدلیل مشکل کمبود زمین تصمیم 
بر ارتفاع سازی صورت گرفته است. در 
این رابطه مدیرکل دفتر فنی استانداری 
برای  کشور  وزارت  گفت:  هم  گلستان 
شهرهای شمالی ایران همچون گرگان با 
توجه به کشاورزی بودن منطقه، افزایش 
محدوده شهری را ممنوع کرده به همین 

دلیل و با توجه به افزایش جمعیت شهری، 
افزایش ارتفاع از سطح در ساختمان داده 
داشت:  اظهار  همدم  عفت  می شود. 
شهر  نقطه   هر  در  ساز  و  ساخت  برای 
قانونی مشخص شده  و  گرگان ضابطه 
معنای  به  تراکم  افزایش  اساسا  و  است 
در  تسهیل  بلکه  نیست  تراکم فروشی 
تامین مسکن برای افراد مختلف جامعه 
است. همچنین رییس کمیسیون عمران 
شورای شهر گرگان در این زمینه گفت: 
زیرا  نمی کند  فروشی  تراکم  شهرداری 

دارد  و جامع وجود  تفصیلی  طرح های 
و بر اساس آن و سایر مقررات طبقات 
کاملا مشخص  اشغال طرح ها  و سطح 
داشت:  اظهار  کاظم نژاد  مهران  است. 
البته مشکل اساسی در افزایش ارتفاع در 
گرگان فراهم نبودن زیرساخت های لازم 
همچون آب، برق، گاز و امکانات روبنایی 
مانند فضای سبز، آموزشی، درمانی است 

که در صورت تامین و پیش بینی نشدن 
این خدمات، سیستم شهری و به دنبال 
آن زندگی و حیات شهری با آشفتگی، 
مواجه خواهد شد.  اختلال  و  بی نظمی 
متولی  دستگاه های  که  این  بیان  با  وی 
باید زیرساخت های شهری را تامین کنند، 
دنیا  در  مرتفع سازی  امروز  کرد:  اظهار 
مرسوم است که البته در کشورهای دیگر 
ابتدا دستگاه های مربوطه زیرساخت های 
لازم را فراهم می کنند. وی بیان داشت: 
از مصوبات  هیات وزیران هم در یکی 

ابلاغی خود به استان های شمالی از جمله 
افزایش  از  گلستان و برای شهر گرگان 
محدوده شهری جلوگیری و بر افزایش 
طبقات تاکید کرده است. باوجود اظهارات 
این مسوولان و اینکه شهرداری گرگان 
بلند  تفصیلی،  و  جامع  طرح  اساس  بر 
مرتبه سازی را در دستور کار خود قرار 
داده است اما رییس شورای شهر گرگان 

گفت: طرح جامع و تفصیلی شهر، آذر ماه 
جاری به اتمام خواهد رسید و بر اساس 
آن ضوابط و جوانب فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی و سایر مسایل دیده و لحاظ شده 
است.سید محمد مرتضوی اظهار کرد: این 
طرح  پس از تهیه باید به تایید دستگاه های 
نظارتی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گرگان  شهر  شورای  رییس  برسد.  هم 
این  هم  قانون  و  نمی خواهیم  ما  گفت: 
اجازه را به ما نمی دهد که محدوده شهری 
را افزایش دهیم زیرا در صورت گسترش 
محدوده شهر باید حوزه خدمات شهری 
را هم افزایش دهیم که بدون شک در ارائه 
خدمات با ناتوانی و کاهش کیفیت مواجه 
خواهیم شد. مرتضوی خاطرنشان کرد: 
در عین حال لازم است در ارتفاع سازی 
از تراکم بهینه استفاده تا بهره لازم گرفته 
در  پیش  چندی  گرگان  شهردار  شود. 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  شورای  جلسه 
تراکم  افزایش  بود:  گفته  گلستان  استان 
و  ساخت  مجوزهای  هزینه  کاهش  و 
ساز از جمله طرح های شهرداری برای 
است.  گرگان  در  مسکن  قیمت  کاهش 
مجید طاهری معاون عمرانی شهردار هم 
در این باره گفت: تراکم فروشی در شهر 
گرگان واژه صحیحی نیست بلکه افزایش 
تراکم بر اساس قوانین و مقررات در حال 
شهرداری  کرد:  اظهار  وی  است.  انجام 
گرگان صرفا به دنبال درآمدزایی نیست 
بلکه توسعه فرهنگی و اجتماعی شهر را 
هم در دستور کار دارد و برای جلوگیری 
اجتماعی  آسیب های  و  معضلات  از 
نظیر حاشیه نشینی به سمت مرتفع سازی 
است.  رفته  مقررات  و  قوانین  اساس  بر 
اظهارات متناقض مدیران مربوطه شهری در 
استان گلستان و پاسکاری امور به یکدیگر 
یا اظهار اینکه تکلیف و مسوولیت ذاتی در 
این زمینه ندارند حاکی از آن است که حتی 
با فرض ضرورت بلندمرتبه سازی، معضل 
ساخت آپارتمانهای مرتفع در کوچه های 
کم عرض گرگان ادامه یافته و به شهروندان 

تحمیل خواهد شد.

 بر اساس طرح تفصيلی شهر گرگان بدليل مشكل کمبود زمين تصميم بر ارتفاع سازی صورت گرفته است.

شهرداری گرگان صرفا به دنبال درآمدزایی نيست
 بلكه توسعه فرهنگی و اجتماعی شهر را هم در دستور

 کار دارد و برای جلوگيری از معضلات و آسيب های اجتماعی
 نظير حاشيه نشينی به سمت مرتفع سازی بر اساس

 قوانين و مقررات رفته است. 

سرمایه گذاری 7 هزار
 و 575 میلیارد ریالی

 در شهرک های صنعتی 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
گلستان گفت: طی هشت ماه نخست 
امسال هفت هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری برای اجرای ۵۷ طرح 
در شهرک ها، نواحی صنعتی و منطقه 
اترک استان جذب و  اقتصادی  ویژه 
برابر  هفت  بر  افزون  که  شد  هزینه 
بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. 
به گزارش ایرنا، حجت الله خلیل زاده 
سال  مشابه  مدت  در  داشت:  اظهار 
اجرای  برای  ریال  میلیارد   ۹۸۳ قبل 
نواحی  و  شهرک ها  در  طرح   ۲۲
سرمایه گذار  جذب  استان  صنعتی 

یادآوری  با  زاده  خلیل  بود.  شده 
جهش  به  دولت  زیرساختی  توجه 
تولید از جمله در گلستان پیش بینی 
کرد با تکمیل و بهره برداری از این 
طرح های در دست ساخت، هزار و 
۳۷۹ فرصت شغلی جدید در استان 
تلاش  به  وی  شود.  ایجاد  گلستان 
راکد  کارخانه های  بازگشت  برای 
کرد  اشاره  تولید  چرخه  به  گلستان 
و گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۱ 
میلیارد   ۳۲ سرمایه گذاری  با  واحد 
بهره برداری  مورد  و  احیا  ریالی 
مجدد قرار گرفت.مدیرعامل شرکت 

شهرک های صنعتی گلستان گفت: در 
هشت ماه نخست پارسال ۱۹ واحد 
میلیارد  با سرمایه گذاری ۱۶  تولیدی 
ریالی از رکود خارج شده بود. خلیل 
زاده، کمبود نقدینگی، تهیه مواد اولیه، 
بازاریابی، اختلاف میان شرکا و سوء 
مشکلات  ترین  مهم  از  را  مدیریت 
واحدهای راکد در شهرک ها و نواحی 
از  افزود:  و  برشمرد  استان  صنعتی 
در  بهره برداری  واحد   ۷۹۶ مجموع 
منطقه  و  صنعتی  نواحی  شهرک ها، 
حدود  گلستان  اترک  اقتصادی  ویژه 

۲۴ درصد راکد است.


